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Deportacja i zobowiązania do powrotu. Intensywne działania
Placówki Straży Granicznej w Krakowie
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15.05.2026

Ponad 4600 kontroli legalności pobytu, przeprowadzili od początku
2026 funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej na
terenie województw: małopolskiego i świętokrzyskiego. Tylko w ciągu
ostatniej doby takich kontroli było 56 a ich skutek to ujawnienie 5
nielegalnie przebywających na terenie Polski cudzoziemców.

Intensywne  działania  prowadziła  m.in.  Placówka  SG  w  Krakowie.  
Najpoważniejszy przypadek dotyczy 39-letniego obywatela Ukrainy, który
był  osobą  skazaną  m.in.  za  znęcanie  się  nad  osobami  najbliższymi,
naruszenie  narządu  ciała  oraz  prowadzenie  pojazdu  mechanicznego  w
stanie nietrzeźwości. W związku z popełnionymi przestępstwami Ukrainiec
został uznany za osobę, której pobyt na terytorium RP jest niepożądany,
ponieważ wymagają tego względu obronności, bezpieczeństwa i porządku
publicznego.  Komendant  PSG  w  Krakowie  wszczął  w  postępowanie
administracyjne i po rozpatrzeniu sprawy wydał decyzję o zobowiązaniu do
powrotu  bez  określenia  terminu.  W  godzinach  popołudniowych,
cudzoziemiec  został  przekazany  funkcjonariuszom  Zespołu  Konwojowo-
Ochronnego z PSG w Krakowie Balicach, którzy doprowadzili go do PSG w
Medyce  i  przekazali  stronie  ukraińskiej.  Obywatel  Ukrainy  został
jednocześnie objęty zakazem  wjazdu do strefy Schengen przez najbliższych
10 lat.

Kolejną osobą, zatrzymaną po kontroli legalności pobytu prowadzonej przez
funkcjonariuszy  PSG  w  Krakowie  był  27-letni  obywatel  Kolumbii.  Po
weryfikacji  okazało się, że cudzoziemiec nie posiada żadnych dokumentów
uprawniających do przebywania w Polsce i państwach Schengen. W związku
z  tym,  mężczyzna  został  zobowiązany  decyzją  administracyjną  do
opuszczenia Polski   w ciągu 20 dni  a także otrzymał zakaz ponownego
wjazdu do strefy Schengen przez najbliższy rok.

Najbliższe 3 miesiące, w Specjalnym Ośrodku dla Cudzoziemców spędzi 27-
letni obywatel Gruzji. Kontrola, prowadzona w miejscowości Trzebinia przez
funkcjonariuszy  Grupy  Zamiejscowej  w  Oświęcimiu  z  PSG  w  Krakowie



wykazała, że cudzoziemiec przyleciał do Polski w 2023 roku. Już w trakcie
odprawy  w  porcie  lotniczym,  okazało  się,  że  jego  dane  figurowały  w
dostępnych  bazach  jako  dane  osoby  poszukiwanej.  Gruzin  został
zatrzymany  i  trafił  do  Zakładu  Karnego,  który  opuścił  14  maja  br.  Jeszcze
tego samego dnia został zatrzymany przez pograniczników a ponieważ był
osobą skazaną za poważne przestępstwa, w tym za naruszenie narządu
ciała,  narażenie  na  niebezpieczeństwo  utraty  życia  albo  ciężkiego
uszczerbku na zdrowiu a także dokonanie kradzieży rozbójniczej,  zaszły
przesłanki do uznania jego pobytu za niepożądany ze względu na względu
na obronność,  ochronę bezpieczeństwa i  porządek publiczny lub interes
Rzeczypospolitej  Polskiej.  Komendant  PSG  w  Krakowie  wszczął  wobec
obywatela Gruzji postępowanie administracyjne a następnie wydał decyzję
o zobowiązaniu do powrotu bez określania terminu, orzekając jednocześnie
o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i  Strefy Schengen przez
okres  10  lat.  Mężczyzna  trafił  do  Pomieszczenia  dla  Osób  Zatrzymanych
przy  KWP  w  Krakowie  a  następnego  dnia,  zgodnie  z  decyzją  sądu
przewieziony  pod  konwojem  do  SOdC  w  Przemyślu,  gdzie  poczeka  na
deportację.
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